
 COPIA / COPIA 

COMUN GENERAL DE FASCIA 

PROVINCIA DI TRENTO 
 

COMUN GENERAL DE FASCIA 

PROVINZIA DE TRENT 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 
VERBAL DE DELIBERAZION N. 48/2018 del 7 maggio 2018 

dai 7 de mé del 2018 

 
 
 

del CONSEI DE PROCURA 
  
 
OGGETTO: Variazione alle dotazioni di cassa del 

bilancio dell’esercizio 2018. 

SE TRATA: Mudamenc a la dotazions de cassa del 

Bilanz de Previjion 2018-2020. 
 
 

Il giorno 7 del mese di maggio dell’anno 

duemiladiciotto, alle ore 16.45, nella sala riunioni, 
convocato dalla Procuradora con le modalità di legge, 

si è riunito il Consei de Procura con l’intervento dei 

signori: 

Ai 7 del meis de mé de l’an doimiledesdot, da 
trei chert a les 5 da sera, te la sala de la 
radunanzes, chiamà ite da la Procuradora co la 
modalitèdes de lege, se à binà l Consei de Procura 
co l’intervent di segnores: 

 

 Carica ricoperta 
Encèria 

Presente 

Present/a 

Assente 
Mencia 

   Giustificato 
Giustificà 

Ingiustificato 
No giustificà 

sig.ra/seg.ra  ELENA TESTOR Procuradora X   

avv. LARA BATTISTI Conseiera de procura 
X   

sig./seg. MARIO DELUCA Conseier de procura 
X   

sig./seg. GIANLUIGI DE SIRENA Conseier de procura 
X   

rag.  RICCARDO FRANCESCHETTI Conseier de procura 
X   

dr. MATTEO IORI Conseier de procura 
X   

prof. CELESTINO LASAGNA Conseier de procura 
X   

 

 

Sono inoltre presenti, senza diritto al voto, il 

Viceprocurador del Comun general de Fascia, 
sindaco di Moena, sig. Edoardo Felicetti e il 

presidente del Consei General, sig. Francesco 

Pitscheider. 
 

Assiste e verbalizza il dott. Stefano Nardin, 
Segretario del Comun general de Fascia. 

 
Accertata la presenza del numero legale, la 

Procuradora sig.ra Elena Testor invita il Consei de 

Procura a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

Tol pèrt ence, zenza derit de stima, l 
vizeprocurador del Comun general de Fascia, 
ombolt de Moena, sig. Edoardo Felicetti e l 
president del Consei General, sig. Francesco 
Pitscheider. 
 
Tol pèrt e verbalisea l dot. Stefano Nardin, Secretèr 
del Comun general de Fascia. 
 
Zertà che l’é l numer legal, la Procuradora seg.ra 
Elena Testor la envìa l Consei de Procura a 
deliberèr dintornvìa l’argoment dit de sora. 

 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE / DELIBERAZION    N.   48/2018  del /dai   7.05.2018 
 
OGGETTO: Variazione alle dotazioni di cassa del bilancio 

dell’esercizio 2018. 

 

 

SE TRATA: Mudamenc a la dotazions de cassa del Bilanz 

de Previjion 2018-2020. 

 

IL CONSEI DE PROCURA: 
 

Premesso e considerato che: 

- La L.P. 16 giugno 2006, n. 3 e s.m. sulla “riforma 

istituzionale” in Trentino, ed in particolare l’art. 19 che 

ha previsto il Comun general de Fascia (C.G.F.), il quale 

è stato istituito con la successiva L.P. 10 febbraio 2010, 

n. 1, che ha approvato anche il suo statuto; 

- Il Decreto n. 234 del 30 dicembre 2010, con cui il 

Presidente della Provincia ha trasferito al C.G.F. le 

funzioni amministrative secondo l’art. 8 della L.P.n. 

3/2006 e s.m. a decorrere dall’1 gennaio 2011; 

- L’art. 12 dello statuto attribuisce al Consei de procura 

tutte le funzioni e i compiti non riservati espressamente 

al Consei general, al Procurador del Comun general e al 

Presidente del Consei general, ed esercita quindi 

funzioni di “giunta esecutiva”; 

 

Preso atto che dal 1° gennaio 2015 è entrata in 

vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 

giugno 2011, n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 

agosto 2014, n. 126. 

 

 Letto l’art. 175 del D. Lgs. 267/2000 in merito alla 

disciplina relativa alle variazioni di bilancio. 

 

 Visto il comma 2 dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 

e ss.mm. che recita: “Le variazioni al bilancio sono di 

competenza dell’organo consiliare, salvo quelle previste dai 

commi 5-bis e 5-quater”. 

 

 Richiamato in particolare il comma 5 bis del citato 

art. 175 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm. che disciplina le 

variazioni di bilancio di competenza della Giunta comunale 

(Consei de Procura). 

 

 Vista la propria precedente delibera n. 14 del 

20.02.2018 con la quale è stato approvato lo schema del 

bilancio di previsione finanziario 2018-2020, del Documento 

Unico di Programmazione 2018-2020 e della Nota 

Integrativa (bilancio armonizzato di cui all'allegato 9 del 

D.Lgs. 118/2011). 

 

 Vista la deliberazione del Consei General n. 5 del 

28/03/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione per 

l'esercizio finanziario 2018-2020. 

 

 Vista inoltre la propria precedente deliberazione n. 

26 del 03.04.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale è stata approvata la parte finanziaria del piano 

esecutivo di gestione per l’esercizio 2018 -2020. 

 

 Considerato che i residui presunti dell’esercizio 

2017 rilevati dalle scritture contabili al 31/12/2017 per 

effetto della gestione ordinaria delle entrate e delle spese, 

L CONSEI DE PROCURA: 
 

Vedù e recordà: 

- la L.P. dai 16 de jugn del 2006, n. 3 e m.f.d. che vèrda 

la “reforma istituzionèla” tel Trentin e, en particolèr, 

l’art. 19 che  l’à pervedù l Comun general de Fascia 

(C.G.F.) che l’é stat dapò metù en esser co la  L.P. dai 

10 de firé del 2010, n. 1, che l’à aproà ence sie statut; 

- l Decret n. 234 dai 30.12.2010, con chel che l President 

de la Provinzia Autonoma de Trent l ge à passà al C.G.F. 

la funzions aministratives aldò de l’art. 8 de la L.P. n. 

3/2006 e m.f.d., a scomenzèr dal 1m de jené del 2011; 

- l’articol 12 del Statut che l ge dèsc sù al Consei de 

Procura duta la funzions e i doeres no resservé al Consei 

general, al Procurador del Comun General e al President 

del Consei General, e che donca l fèsc ence la funzions 

de “Jonta esecutiva”; 

 

 Tout dant che dal 1m de jené del 2015 l’é jit en 

doura la neva contabilità armonisèda descheche perveit l 

D.Lgs. 23.06.2011, n. 118, integrà e mudà dal D.Lgs. 

10.08.2014, n. 126; 

 

 Let jù l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 en cont de la 

disciplina che vèrda i mudamenc de bilanz. 

 

 Vedù l coma 2 de l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m. che l disc: “I mudamenc de bilanz i ge pervegn a 

l’òrghen de consei, fora che chi pervedui dai comes 5-bis e 

5-quater”; 

 

 Recordà soraldut l coma 5 bis del soradit art. 175 

del D.Lgs. 267/2000 e s.m. che l disciplinea i mudamenc 

de bilanz che ge pervegn a la Jonta de Comun (Consei de 

Procura). 

 

 Vedù sia deliberazion n. 14 dai 20.02.2018, con 

chela che l’é stat aproà l schem del bilanz de previjion 

finanzièl 2018-2020, l Document Unich de Programazion 

2018-2020 e la Nota de Integrazion (bilanz armonisà 

desche pervedù te la enjonta 9 del D.Lgs. 118/2011). 

 

 

 Vedù la deliberazion del Consei General n. 5 dai 

28.03.2018, declarèda sobito en doura, con chela che l’é 

stat aproà l bilanz de previjion per l’an finanzièl 2018-

2020. 

 

 Vedù ence sia deliberazion n. 26 dai 03.04.2018, 

declarèda sobito en doura, con chela che l’é stat aproà la 

pèrt finanzièla del pian esecutif de gestion per l 2018-

2020. 

 

 Conscidrà che i arvanc stimé de l’an finanzièl 

2017 metui dant te la schertures contàboles ai 

31.12.2017, per efet de la gestion ordenèra de la entrèdes 



sono modificati rispetto a quelli riportati nel bilancio di 

previsione 2018/2020; 

 

 Tenuto conto di quanto sopra, risulta necessario 

adeguare gli stanziamenti di cassa rispetto all’ammontare 

dei residui presunti dell’esercizio 2017 rilevati al 

31.12.2017, così come riportato nei prospetti di variazione 

al bilancio allegati. 

 

 Richiamata la L.P. n. 18/2015 “Modificazioni della 

legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di 

adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti 

locali al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. (disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a 

norma degli artt. 1 e 2 della L. n. 42/2009). 

 

 Richiamato l’art. 193, 1 comma, del D. Lgs. n. 

267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario e di 

tutti gli equilibri di bilancio. 

 

 Preso atto che sulla presente variazione di bilancio 

adottata ai sensi del comma 5-bis dell’art. 175 del D.Lgs. 

267/2000 non è previsto il parere dell’Organo di revisione 

in considerazione di quanto disposto dall’art. 239, comma 1 

lettera b) punto 2, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.. 

 

 Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm. 

 

 Visti e richiamati i seguenti Testi Unici di leggi 

regionali: 

- il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei 

comuni della Regione autonoma Trentino-Alto Adige 

(DPReg. 1/2/2005 n. 3/L – modificato dal DPReg. 

3/4/2013 n. 25, coordinato con le disposizioni introdotte 

dalla L.R. 2/5/2013 n. 3, dalla L.R. 9/12/ 2014 n. 11, 

dalla L.R. 24/4/2015 n. 5, dalla L.R. 15/12/2015 n. 27, 

dalla L.R. 15/12/2015 n. 31, dalla L.R. 24/5/2016 n. 3, 

dalla L.R. 26/7/2016 n. 7, dalla L.R. 15/6/ 2017 n. 5 e 

dalla L.R. 27/7/2017 n. 7); 

- il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento 

contabile e finanziario nei comuni della Regione 

autonoma Trentino-Alto Adige (DPGR 28/5/1999 n. 4/L 

– modificato dal DPReg. 1/2/2005 n. 4/L, coordinato 

con le disposizioni introdotte dalla L.R. 5/2/2013 n. 1, 

dalla L.R. 9/12/2014 n. 11 e dalla L.R. 3/8/2015 n. 22); 

 

- il Regolamento di contabilità approvato con 

deliberazione n. 4 dell’Assemblea Comprensoriale del 

28.02.2001 e ss.mm., per quanto compatibile con la 

normativa in materia di armonizzazione contabile. 

 

All’unanimità 

 
D E L I B E R A 

 
1. di apportare, per le motivazioni esplicitate in premessa, 

le variazioni alle dotazioni di cassa per l’esercizio 2018 

così come riportato nei prospetti allegati che formano 

parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento allegati n. 1 e 2; 

 

e di cosć, i é mudé respet a chi metui dant tel bilanz de 

previjion 2018/2020; 

 

 Conscidrà dut chest, ge vel adatèr i stanziamenc 

de cassa aldò di arvanc stimé de l’an finanzièl 2017 metui 

dant ai 31.12.2017, descheche vegn moscià ti prospec de 

mudament al bilanz enjonté. 

 

 

 Recordà la L.P. n. 18/2015 “Mudamenc de la lege 

provinzièla de contabilità 1979 e autra desposizions per 

adatèr l’ordenament provinzièl e di enc locai al D.Lgs. 

118/2011 e s.m. (desposizions en cont de armonisazion di 

sistemes contàboi e di schemes de bilanz de la Regions, di 

enc locai e de si organismes aldò di artìcoi 1 e 2 de la L. 

42/2009). 

 

 Recordà l’art. 193, 1m  coma, del D.Lgs. n. 

267/2000 che vèrda l respet del balanzament finanzièl e 

de duc i equilibries de bilanz. 

 

 Tout dant che, dintornvìa chest mudament de 

bilanz tout sù aldò del coma 5-bis de l’art. 175 del D.Lgs. 

267/2000 no l’é pervedù l parer de l’Òrghen de revijion, 

descheche despon l’art. 239, coma 1 letra b) pont 2, del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m. 

 

 Vedù la L.P. 16.06.2006 n. 3 e s.m.; 

 

 Vedù e recordà chisc Tesć Unifiché de leges 

regionèles: 

- L Test Unificà de la leges regionèles per l’Ordenament 

di Comuns de la Region Autonoma Trentin-Südtirol 

(D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, mudà col D.P.Reg. 

03.04.2013 n. 25, coordenà co la desposizions 

metudes en doura da la L.R. 2/5/2013 n. 3, da la L.R. 

9/12/ 2014 n. 11, da la L.R. 24/4/2015 n. 5, da la L.R. 

15/12/2015 n. 27, da la L.R. 15/12/2015 n. 31, da la 

L.R. 24/5/2016 n. 3, da la L.R. 26/7/2016 n. 7, da la 

L.R. 15/6/ 2017 n. 5 e da la L.R. 27/7/2017 n. 7); 

- L Test Unificà de la leges regionèles per l’Ordenament 

contàbol e finanzièl ti Comuns de la Region autonoma 

Trentin – Südtirol (D.P.J.R. 28.05.1999 n. 4/L – mudà 

dal D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L, coordenà co la 

desposizions metudes en doura da la L.R. 05.02.2013 

n. 1, da la L.R. 09.12.2014 n. 11 e da la L.R. 

03.08.2015 n. 22); 

- L Regolament di conc, aproà co la deliberazion n. 4 de 

l’Assemblea del Comprenjorie dai 28.02.2001 e s.m., 

per la pèrt che pervegn en cont de armonisazion 

contàbola. 

 

Con duta la stimes a una 

 

D E L I B E R E A  
 

1. de  meter en esser, per la rejons spezifichèdes 

sunsora, i mudamenc a la dotazions de cassa per l’an 

finanzièl 2018, descheche vegn moscià ti prospet 

enjonté, che fèsc pèrt en dut e per dut de chest 

provediment desche enjontes n. 1 e n. 2; 

 



2.  di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di 

cui al punto 1), viene garantito il fondo di cassa finale 

non negativo come di seguito specificato allegato n. 5: 

 

2. de dèr at che, dò l mudament de cassa desche dit tel 

pont 1), vegn arsegurà l fon de cassa finèl no negatif 

desche spezificà te la enjonta n. 5: 

DESCRIZIONE IMPORTI IN € 

A) fondo di cassa all’inizio dell’esercizio     799.483,58 

B) previsione di cassa di entrata 20.580.314,85 

C) previsione di cassa di uscita 19.281.497,64  

D) Fondo di cassa presunto alla fine dell’esercizio (A+B-C)   2.098.300,79 

 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al 

Tesoriere unitamente all’allegato delle variazioni di cui 

ai sub 3 e 4 parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento; 

 

4.  di trasmettere copia della presente all’Organo di 

revisione dando atto che sulla presente non è prevista 

l’espressione del parere come stabilito dall’art. 239, 

comma 1, lettera b) punto 2, del D.Lgs. 267/2000 e 

ss.mm.. 

 

5.  di comunicare la presente variazione al Consei General 

del C.G.F. nei termini di legge; 

 

 

3. de ge manèr na copia de chest provediment al 

Tesorier ensema co la enjonta di mudamenc desche 

spezificà sub 3 e 4, che fèsc pèrt en dut e per dut de 

chest provediment; 

 

4. de ge manèr na copia de chesta deliberazion a 

l’Òrghen de Revijion, dajan at che no fèsc de besegn 

del parer pervedù da l’art. 239, coma 1, letra b), pont 

2, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.; 

 

 

5. de meter en consaputa de chest mudament l Consei 

General del C.G.F. ti termegn de lege; 

Si rende noto che contro questa deliberazione, che non è soggetta a controlli: 
▪ ai sensi dell’art. 79, u.c., del T.U.LL.RR.O.C. approvato col D.P.Reg. 1.2.2005, n. 

3/L, ogni cittadino può presentare – entro il periodo della sua pubblicazione 
all’albo – opposizione scritta e motivata al Consei de Procura, depositandola 
nell’Ufficio di segreteria che ne rilascerà ricevuta; 

▪ coloro che vi hanno interesse e ne sono legittimati possono presentare ricorso al 
competente Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni da 
quando la deliberazione diventa esecutiva o viene loro notificata o da quando ne 

abbiano avuto effettiva conoscenza; 
▪ in alternativa al ricorso al T.R.G.A., coloro che vi hanno interesse possono 

presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica solo per motivi di 

legittimità nel termine di 120 giorni da quando la deliberazione diventa esecutiva o 
viene loro comunicata o da quando ne abbiano avuto piena conoscenza. 

Vegn fat a saer che de contra a chesta deliberazion, che la no é sotmetuda a controi: 
▪ aldò de l’art. 79, u.c., del T.U.LL.RR.O.C. aproà col D.P.Reg. da l’1.2.2005, n. 

3/L, ogne sentadin pel fèr - dant che vae fora l temp de sia publicazion su l’albo - 
oposizion scrita e motivèda a chest medemo Consei de Procura, da consegnèr te 
Ofize de Canzelarìa, che l dajarà fora n rezepis; 

▪ chi che à enteress e che é legitimé i pel fèr recors al Tribunèl Aministratif 
Regionèl competent dant che vae fora 60 dis da canche la deliberazion va en 
dourao da canche la ge vegn notifichèda, o da canche i é stac metui en 
consaputa a duc i efec; 

▪ empede l recors al T.R.G.A., chi che à enteress  i pel fèr recors straordenèr al 
President de la Republica demò per rejons de legitimità dant che vae fora 120 dis 
da canche la deliberazion va en doura o da canche la ge vegn comunichèda, o da 
canche i é stac metui en consaputa a duc i efec. 
 

PARERE SULLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA    favorevole  negativo 

PARER SU LA REGOLARITÀ TECNICA-AMINISTRATIVA:                   a favor      negatif 
 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                            L RESPONSABOL DEL SERVIJE FINANZIÈL 

        f.to rag. Alessandro Mazzel 
   

Sèn Jan di Fassa / Sèn Jan , ai  7.05.2018 
 

PARERE SULLA REGOLARITÀ CONTABILE       favorevole  negativo 

PARER SU LA REGOLARITÀ DI CONC                       a favor      negatif 
 
 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                           L RESPONSABOL DEL SERVIJE FINANZIÈL 

   f.to rag. Alessando Mazzel  
 
Sèn Jan di Fassa / Sèn Jan, ai 07.05.2018 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 

Let, aproà e sotscrit 
 

 LA PROCURADORA       IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 

 F.TO sig.ra Elena Testor F.TO  dott. Stefano Nardin   

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

RELAZION DE PUBLICAZION 
 

Questa deliberazione è stata pubblicata sull’albo 
telematico del Comun general de Fascia il giorno 10 

maggio 2018 per 10 giorni consecutivi, con/senza 
opposizioni. 

Chesta deliberazion la é stata publichèda su l’albo 
telematich del Comun general de Fascia ai 10 de 
mé del 2018 per 10 dis a dò a dò, con/zenza 
oposizions. 

 

 IL SEGRETARIO REGGENTE  
 L SECRETÈR ENCIARIÀ 

   F.TO dott. Stefano Nardin  
 

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 

DAC DE METUDA EN DOURA 
 
 

Deliberazione non soggetta a controlli e perciò 
esecutiva dopo 10 giorni di pubblicazione all’albo 

telematico del Comun general de Fascia, vale a dire 
col giorno 20 MAGGIO 2018. 

Deliberazion no sotmetuda a controi e donca 
esecutiva dò da 10 dis de publicazion su l’albo 
telematich del Comun general de Fascia, schecondir 
co l 20 de MÈ del 2018. 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso 
amministrativo. 

Copia valiva che l’originèl, sun papier zenza bol per 
doura aministrativa. 

 
 

VISTO / SOTSCRIT:                IL SEGRETARIO REGGENTE  

                 L SECRETÈR ENCIARIÀ 
            dott. Stefano Nardin  

 
Sèn Jan di Fassa, 10 maggio 2018. 

Sèn Jan, ai 10 de mé del 2018. 

 



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUN GENERAL DE FASCIA

Delibera CDP 48 del 07/05/2018
07/05/2018

Entrate - Oggetto Prev. iniziale compet.    
       (b - a)          

Importo variazione (a)

2018 Prev. esecutive di 
competenza alla data di 
produzione della stampa

(b)

Prev. iniziale cassa        
       (d - c)            

Importo variazione (c)

2018 Prev. esecutive di 
cassa alla data di 

produzione della stampa
(d)

 284.801,00

 284.801,00

 284.801,00

 163.600,00

 163.600,00

 176.000,00

 284.801,00

 284.801,00

 284.801,00

 163.600,00

 163.600,00

 176.000,00

 467.562,85

 467.562,85

 467.562,85

 241.552,05

 241.552,05

 434.578,31

 449.502,08

 449.502,08

 449.502,08

 237.706,22

 237.706,22

 405.799,65

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Categoria 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Totale Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 
beni

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria 2 - Rimborsi in entrata

Codice

E 02.00.0000

E 02.002.0000

E 02.002.0002

E 02.002.0000

E 02.00.0000

E 03.00.0000

E 03.003.0000

E 03.003.0002

E 03.003.0000

E 03.003.0000

E 03.003.0002

 284.801,00

 284.801,00

 284.801,00

 163.600,00

 163.600,00

 176.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 467.562,85

 467.562,85

 467.562,85

 241.552,05

 241.552,05

 434.578,31

-18.060,77

-18.060,77

-18.060,77

-3.845,83

-3.845,83

-28.778,66



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUN GENERAL DE FASCIA

Delibera CDP 48 del 07/05/2018
07/05/2018

Entrate - Oggetto Prev. iniziale compet.    
       (b - a)          

Importo variazione (a)

2018 Prev. esecutive di 
competenza alla data di 
produzione della stampa

(b)

Prev. iniziale cassa        
       (d - c)            

Importo variazione (c)

2018 Prev. esecutive di 
cassa alla data di 

produzione della stampa
(d)

 176.000,00

 339.600,00

 471.247,00

 471.247,00

 2.000,00

 2.000,00

 473.247,00

 1.097.648,00

 176.000,00

 339.600,00

 471.247,00

 471.247,00

 2.000,00

 2.000,00

 473.247,00

 1.097.648,00

 434.578,31

 676.130,36

 555.162,11

 555.162,11

 6.606,08

 6.606,08

 561.768,19

 1.705.461,40

 405.799,65

 643.505,87

 598.902,26

 598.902,26

 6.602,08

 6.602,08

 605.504,34

 1.698.512,29

Totale Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Categoria 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Totale Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale

Categoria 10 - Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

Totale Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA

Codice

E 03.003.0000

E 03.00.0000

E 04.00.0000

E 04.004.0000

E 04.004.0001

E 04.004.0000

E 04.004.0000

E 04.004.0010

E 04.004.0000

E 04.00.0000

E 00.00.0000

 176.000,00

 339.600,00

 471.247,00

 471.247,00

 2.000,00

 2.000,00

 473.247,00

 1.097.648,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 434.578,31

 676.130,36

 555.162,11

 555.162,11

 6.606,08

 6.606,08

 561.768,19

 1.705.461,40

-28.778,66

-32.624,49

 43.740,15

 43.740,15

-4,00

-4,00

 43.736,15

-6.949,11



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUN GENERAL DE FASCIA

Delibera CDP 48 del 07/05/2018
07/05/2018

Spese - Oggetto Prev. iniziale compet.    
       (b - a)          

Importo variazione (a)

2018 Prev. esecutive di 
competenza alla data di 
produzione della stampa

(b)

Prev. iniziale cassa        
       (d - c)            

Importo variazione (c)

2018 Prev. esecutive di 
cassa alla data di 

produzione della stampa
(d)

 5.800,00

 5.000,00

 15.000,00

 115.000,00

 26.000,00

 166.800,00

 301.128,00

 301.128,00

 5.800,00

 5.000,00

 15.000,00

 115.000,00

 26.000,00

 166.800,00

 301.128,00

 301.128,00

 11.510,00

 5.655,11

 20.092,04

 130.074,19

 34.451,83

 201.783,17

 333.879,22

 333.879,22

 11.509,60

 5.058,15

 18.181,82

 126.015,38

 30.127,47

 190.892,42

 333.416,21

 333.416,21

TITOLO 1 - Spese correnti

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 

PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico

PROGRAMMA 9 -  Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari allOistruzione

Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

Codice

S 01.00.00.00

S 01.01.00.00

S 01.01.01.00

S 01.01.02.00

S 01.01.06.00

S 01.01.09.00

S 01.01.11.00

S 01.01.00.00

S 01.04.00.00

S 01.04.06.00

S 01.04.00.00

 5.800,00

 5.000,00

 15.000,00

 115.000,00

 26.000,00

 166.800,00

 301.128,00

 301.128,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.510,00

 5.655,11

 20.092,04

 130.074,19

 34.451,83

 201.783,17

 333.879,22

 333.879,22

-0,40

-596,96

-1.910,22

-4.058,81

-4.324,36

-10.890,75

-463,01

-463,01



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUN GENERAL DE FASCIA

Delibera CDP 48 del 07/05/2018
07/05/2018

Spese - Oggetto Prev. iniziale compet.    
       (b - a)          

Importo variazione (a)

2018 Prev. esecutive di 
competenza alla data di 
produzione della stampa

(b)

Prev. iniziale cassa        
       (d - c)            

Importo variazione (c)

2018 Prev. esecutive di 
cassa alla data di 

produzione della stampa
(d)

 242.945,34

 242.945,34

 19.000,00

 19.000,00

 21.166,48

 21.166,48

 1.400.000,00

 242.945,34

 242.945,34

 19.000,00

 19.000,00

 21.166,48

 21.166,48

 1.400.000,00

 302.585,22

 302.585,22

 32.513,13

 32.513,13

 31.006,77

 31.006,77

 1.534.617,25

 302.571,06

 302.571,06

 28.047,12

 28.047,12

 30.258,57

 30.258,57

 1.494.964,86

 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

PROGRAMMA 2 - Giovani

Totale  MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

PROGRAMMA 1 - Urbanistica e  assetto del territorio

Totale  MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 3 - Rifiuti

Codice

S 01.05.00.00

S 01.05.02.00

S 01.05.00.00

S 01.06.00.00

S 01.06.02.00

S 01.06.00.00

S 01.08.00.00

S 01.08.01.00

S 01.08.00.00

S 01.09.00.00

S 01.09.03.00

 242.945,34

 242.945,34

 19.000,00

 19.000,00

 21.166,48

 21.166,48

 1.400.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 302.585,22

 302.585,22

 32.513,13

 32.513,13

 31.006,77

 31.006,77

 1.534.617,25

-14,16

-14,16

-4.466,01

-4.466,01

-748,20

-748,20

-39.652,39



Pag. 3VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUN GENERAL DE FASCIA

Delibera CDP 48 del 07/05/2018
07/05/2018

Spese - Oggetto Prev. iniziale compet.    
       (b - a)          

Importo variazione (a)

2018 Prev. esecutive di 
competenza alla data di 
produzione della stampa

(b)

Prev. iniziale cassa        
       (d - c)            

Importo variazione (c)

2018 Prev. esecutive di 
cassa alla data di 

produzione della stampa
(d)

 1.400.000,00

 2.000,00

 511.785,00

 205.000,00

 210.000,00

 141.500,00

 5.500,00

 1.075.785,00

 3.226.824,82

 1.400.000,00

 2.000,00

 511.785,00

 205.000,00

 210.000,00

 141.500,00

 5.500,00

 1.075.785,00

 3.226.824,82

 1.534.617,25

 2.000,64

 559.428,26

 246.723,68

 311.050,61

 214.141,30

 12.185,89

 1.345.530,38

 3.781.915,14

 1.494.964,86

 2.000,00

 545.049,42

 230.477,89

 295.274,43

 192.737,81

 12.106,84

 1.277.646,39

 3.657.796,63

Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

PROGRAMMA 2 - Interventi per la disabilita'

PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani

PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

PROGRAMMA 5 - Interventi per le famiglie

PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e 
sociali

Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Codice

S 01.09.00.00

S 01.12.00.00

S 01.12.01.00

S 01.12.02.00

S 01.12.03.00

S 01.12.04.00

S 01.12.05.00

S 01.12.07.00

S 01.12.00.00

S 01.00.00.00

S 02.00.00.00

 1.400.000,00

 2.000,00

 511.785,00

 205.000,00

 210.000,00

 141.500,00

 5.500,00

 1.075.785,00

 3.226.824,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.534.617,25

 2.000,64

 559.428,26

 246.723,68

 311.050,61

 214.141,30

 12.185,89

 1.345.530,38

 3.781.915,14

-39.652,39

-0,64

-14.378,84

-16.245,79

-15.776,18

-21.403,49

-79,05

-67.883,99

-124.118,51



Pag. 4VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUN GENERAL DE FASCIA

Delibera CDP 48 del 07/05/2018
07/05/2018

Spese - Oggetto Prev. iniziale compet.    
       (b - a)          

Importo variazione (a)

2018 Prev. esecutive di 
competenza alla data di 
produzione della stampa

(b)

Prev. iniziale cassa        
       (d - c)            

Importo variazione (c)

2018 Prev. esecutive di 
cassa alla data di 

produzione della stampa
(d)

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 3.276.824,82

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 3.276.824,82

 59.871,10

 59.871,10

 59.871,10

 3.841.786,24

 51.030,90

 51.030,90

 51.030,90

 3.708.827,53

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 3 - Rifiuti

Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

TOTALE GENERALE DELLA SPESA

Codice

S 02.09.00.00

S 02.09.03.00

S 02.09.00.00

S 02.00.00.00

S 00.00.00.00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 3.276.824,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 59.871,10

 59.871,10

 59.871,10

 3.841.786,24

-8.840,20

-8.840,20

-8.840,20

-132.958,71


